АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	 14.12.2017
	№
	[bookmark: _GoBack] 913

	г. Верхняя Пышма

	О мерах по улучшению жилищных условий семей, имеющих трех и более детей, на территории городского округа Верхняя Пышма

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                       «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 600 «О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным и комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг»,
Законом Свердловской области от 07.07.2004 № 18-ОЗ «Об особенностях регулирования земельных отношений на территории Свердловской области», администрация городского округа Верхняя Пышма

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. В срок до 1 апреля 2019 года предоставить бесплатно в собственность граждан, являющихся родителями или лицами, их заменяющими, воспитывающими трех и более несовершеннолетних детей, состоящих по состоянию на 1 апреля 2016 года на территории городского округа Верхняя Пышма на учете в соответствии со статьей 25 Закона Свердловской области от 07.07.2004 № 18-ОЗ «Об особенностях регулирования земельных отношений на территории Свердловской области»,  земельные участки, распоряжение которыми осуществляют органы местного самоуправления городского округа Верхняя Пышма, для индивидуального жилищного строительства.
1. Управлению архитектуры и градостроительства администрации городского округа Верхняя Пышма в срок до 1 февраля 2018 года подготовить предложения о землях и (или) исходных земельных участках, из которых будут образованы земельные участки для индивидуального жилищного строительства для предоставления бесплатно в собственность граждан, указанных в пункте 1 настоящего постановления, в том числе с учетом территориальных зон, градостроительный регламент которых допускает размещение индивидуальных жилых домов.
1. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа Верхняя Пышма от 03.05.2017 № 277 «Об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории» и направить проект планировки и проект межевания территории, ограниченной ул. Гражданская, ул. Загорная, ул. Полевая п. Соколовка, на доработку в муниципальное бюджетное учреждение «Центр пространственного развития городского округа Верхняя Пышма» с целью размещения объектов местного значения для обеспечения земельных участков, предоставляемых гражданам, указанным в пункте 1 настоящего постановления, необходимой инженерной инфраструктурой.
1. Муниципальному бюджетному учреждению «Центр пространственного развития городского округа Верхняя Пышма» в счет выполнения муниципального задания на 2018 год в срок до 1 июня 2018 года:
1. обеспечить выполнение кадастровых работ и направление в органы Росреестра документов, необходимых для государственного кадастрового учета земельных участков, образуемых из земель и (или) исходных земельных участков, указанных в пункте 2 настоящего постановления, для индивидуального жилищного строительства;
1. обеспечить подготовку проектов планировки территории и проектов межевания территории, предусматривающих размещение объектов местного значения для обеспечения земельных участков, предоставляемых гражданам, указанным в пункте 1 настоящего постановления, необходимой инженерной инфраструктурой.
1. Муниципальному бюджетному учреждению «Управление капитального строительства и стратегического развития городского округа Верхняя Пышма» в срок до 1 октября 2018 года в установленном порядке реализовать мероприятия по проектированию объектов местного значения для обеспечения земельных участков, предоставляемых гражданам, указанным в пункте 1 настоящего постановления, необходимой инженерной инфраструктурой и в срок до 1 апреля 2019 года завершить строительство указанных объектов.
1. Комитету по управлению имуществом администрации городского округа Верхняя Пышма в срок до 1 апреля 2019 года в соответствии со статьей 26 Закона Свердловской области от 07.07.2004 № 18-ОЗ «Об особенностях регулирования земельных отношений на территории Свердловской области» предоставить земельные участки, указанные в подпункте 1 пункта 4 настоящего постановления, бесплатно в собственность граждан, указанных в пункте 1 настоящего постановления, и их несовершеннолетних детей.
1. Рекомендовать советнику Главы городского округа Верхняя Пышма               Е.А. Кузнецовой в срок до 20 декабря 2017 года подготовить «дорожную карту» по реализации мероприятий, предусмотренных настоящим постановлением.
1. Опубликовать настоящее постановление на официальном интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма (www.верхняяпышма-право.рф) и разместить на официальном сайте городского округа Верхняя Пышма (movp.ru).
1. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского округа Верхняя Пышма по инвестиционной политике и развитию территории В.Н. Николишина.

Глава администрации
	И.В. Соломин